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Rok 2019: ponad 330 milionów złotych w konkursach z
RPO

206 mln złotych na konkursy z obszaru Europejskiego Funduszu Społecznego, czyli na tzw.
projekty miękkie oraz 130 mln zł na dofinansowanie tzw. projektów twardych w ramach
konkursów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczy w tym roku Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W sumie ogłoszone będą 32 konkursy w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata
2014-2020. O tym z jakiego zakresu będą to konkursy mówili podczas briefingu prasowego
marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik.

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego rozpoczyna cykl spotkań dla
samorządowców z  województwa świętokrzyskiego na  temat  realizowanych konkursów z
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EFS. – W tym roku zaplanowane zostało 25 konkursów na łączną kwotę 206 mln złotych w
ramach  dwóch  osi  priorytetowych:  „Rozwój  edukacji  i  aktywne  społeczeństwo”  oraz
„Włączenie społeczne i walka z ubóstwem”. Większość z nich będzie ogłaszana w lutym,
marcu oraz w maju. Zaplanowane konkursy dotyczą m.in. zwiększenia dostępu do opieki nad
dziećmi do lat 3, edukacji osób dorosłych, tworzenia i rozwijania przedszkoli, różnych form
opieki nad osobami niesamodzielnymi oraz wsparcia dla rodzin i tworzenia świetlic wiejskich
– poinformowała wicemarszałek Renata Janik.

Na  ten  ostatni  konkurs  (wsparcie  dla  rodzin,  tworzenie  świetlic  wiejskich),  którego
ogłoszenie  przewidziane  jest  w  maju  tego  roku,  przeznaczona  została  kwota  18,5  mln
złotych.  Składane  projekty  mogą  dotyczyć  organizowania  i  rozwijania  świetlic
środowiskowych oraz podobnych placówek, w których dzieci z rodzin dotkniętych różnego
rodzaju problemami wychowawczymi będą mogły odrabiać lekcje, korzystać z korepetycji,
aktywnie  spędzać  czas  i  rozwijać  zainteresowania  pod  okiem  wykwalifikowanych
wychowawców. Ponadto w ramach projektów rodzinom przeżywającym różnego rodzaju
trudności życiowe i wychowawcze będzie można m. in. oferować porady psychologa, udział
w grupach wsparcia lub pomoc poprzez interwencję kryzysową. Znaczną część budżetu
projektu (do 40 %) będzie można przeznaczyć na prace adaptacyjne i remonty pomieszczeń
oraz na zakupy niezbędnego wyposażenia i sprzętu.

Z kolei 26 milionów złotych to kwota przeznaczona w 2019 r. na dwa konkursy z zakresu
edukacji osób dorosłych. Będą ogłaszane w lutym i w październiku, oba są skierowane do
obszaru całego województwa.  Kształcenie  ustawiczne,  w tym podnoszenie  kwalifikacji  i
kompetencji osób dorosłych to w dzisiejszej szybko zmieniającej się rzeczywistości nie tylko
potrzeba,  ale  wręcz  konieczność.  Nasz  region  należy  jednak  do  grupy  województw  o
najmniejszym udziale  uczących się  osób  dorosłych.  Aby  zmienić  tę  sytuację,  RPO daje
możliwość sfinansowania projektów, przewidujących między innymi wspieranie podnoszenia,
zmiany lub nabywania nowych kwalifikacji, umiejętności oraz kompetencji osób dorosłych
poprzez  udział  w  kwalifikacyjnych  kursach  zawodowych  oraz  kursach  umiejętności
zawodowych.  Kursy  te,  zależnie  od  ich  rodzaju  i  formy,  mogą kończyć  się  egzaminem
państwowym i uzyskaniem uprawnień branżowych, zdobyciem certyfikatu lub uzyskaniem
kompetencji i  umiejętności. Wśród uczestników projektów szczególnie preferowane będą
osoby  w  wieku  50  +,  wymagające  dostosowania  swoich  kwalifikacji  do  potrzeb
współczesnego  rynku  pracy.

–  Beneficjenci  zainteresowani  finasowaniem  z  RPOWŚ  tzw.  projektów  twardych,  czyli
infrastrukturalnych mogą w 2019 roku liczyć na 7 konkursów, w których do dyspozycji
wnioskodawców  postawiona  zostanie  kwota  około  130  mln  złotych  –mówił  marszałek
Andrzej Bętkowski
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W marcu ogłaszane będą trzy konkursy na wsparcie inwestycyjne sektora mikro, małych i
średnich przedsiębiorstw. Dofinansowanie przeznaczone jest dla mikro-, małych i średnich
przedsiębiorstw, prowadzących bądź planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej na
terenie województwa świętokrzyskiego. Alokacje na te trzy konkursy to ok. 100 mln złotych.

W kwietniu i  w lipcu Urząd Marszałkowski  ogłosi  konkursy z  działania  „Infrastruktura
zdrowotna i  społeczna” – na wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych. W kwietniu
będzie  to  konkurs  z  zakresu ginekologii  i  położnictwa,  czyli  np.  na projekty  dotyczące
modernizacji oddziałów ginekologiczno- położniczych (zarezerwowana kwota to 5 mln zł), a
w lipcu  –  z  neonatologii  i  pediatrii  (  z  alokacją  6  mln  zł),  a  w listopadzie  na  opiekę
rehabilitacyjną (prawie 8 mln zł).
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